

**Протокол №4**

**закупа медицинских изделий путем запроса ценовых предложений**

**г.Атырау**

**«10» сентября 2024 года**

10 сентября 2024 года в 15 часов 00 минут по адресу г.Атырау, проспект Бейбарыс, строение 39, произведено процедура вскрытия конверта с заявками на участие по закупку медицинских изделий для АГП №7.

1. Заказчик, организатор: КГП на ПХВ «Атырауская городская поликлиника №7» Управления Здравоохранения Атырауской области. Адрес место нахождения: г.Атырау, проспект Бейбарыс, строение 39.

2. Наименование, краткое описание и количество закупаемых медицинских изделий

№ лота	Международные непатентованные наименования	Торговое наименование	Характеристика	Ед.изм	Кол-во, объем	Цена за ед.в тенге	Общая сумма, тенге
<b>Изделия медицинского назначения</b>							
1	Бинт стерильный	Бинт стерильный	размером 7*14	Штук	400	390	156000
2	Бинт нестерильный	Бинт нестерильный	размером 7*14	Штук	400	380	152000
3	Шприц	Шприц	иньекц объем 20,0	шт	5000	30,00	150000
4	Шприц	Шприц	иньекц объем 10,0	шт	12000	20,11	241320
5	Шприц	Шприц	иньекц объем 5,0	шт	23000	13,26	304980
6	Шприц	Шприц	иньекц объем 2,0	шт	15000	15,55	233250
7	Катетор	Катетор Фоллея	№18	шт	10	450	4500
8	Катетор	Катетор Фоллея	№20	шт	10	450	4500
9	Катетор Фоллея	Катетор Фоллея	№22	шт	10	450	4500
10	Катетор Вазафикс	Катетор Вазафикс	G14	шт	30	460	13800
11	Катетор Вазафикс	Катетор Вазафикс	G16	шт	30	460	13800
12	Катетор Вазафикс	Катетор Вазафикс	G18	шт	20	460	9200
13	Катетор Фоллея	Катетор Фоллея	№16	шт	15	450	6750
14	Катетор Фоллея	Катетор Фоллея	№14	шт	15	450	6750
15	термоиндикатор	термоиндикатор	Стеримаг П-23/внутр 132С//20мин №1000	уп	13	9600	124800
16	термоиндикатор	термоиндикатор	Стеримаг П-22/внутр 132С//20мин №1000	уп	27	4290	115830
17	термоиндикатор	термоиндикатор	Стеримаг В-09/внутр 180С//60мин №1000	уп	10	9680	96800
18	термоиндикатор	термоиндикатор	Стеримаг В-09/наруж 180С//60мин №1000	уп	13	4290	55770
19	Внутримагочная спираль Biosorreg® модель ТСu 380А размером 32мм	Внутри магочный спираль	стерильный	шт	100	643,80	64380
20	Вата	вата нестерильная	100 г	шт	700	550	385000
21	гель для УЗИ	гель для УЗИ	250 мл	шт	250	434,34	108585
22	Марля	Марля нестирильная	Объёмная в рулонах по 1000г/м плотностью не менее 36г/м <sup>2</sup> , шириной 90+/-1,5см.	метр	1000	260	260000
23	Скальпель	Скальпель медицинский одноразовый	Размер №10	шт	20	230	4600
24	Скальпель	Скальпель медицинский одноразовый	Размер №20	шт	20	230	4600
25	Скальпель	Скальпель медицинский одноразовый	Размер №22	шт	20	230	4600
26	Скальпель	Скальпель медицинский одноразовый	Размер №11	шт	20	230	4600
27	Румакрил	Румакрил	№1	шт	5	2200	11000
28	Капрон	Капрон	3-0	шт	40	2200	88000

*Аманжол*

29	Полипропилен	Полипропилен	4-0	шт	15	2200	33000
30	Полипропилен	Полипропилен	3-0	шт	10	2200	22000
31	Полипропилен	Полипропилен	2-0	шт	20	2200	44000
32	Кетгут	Кетгут рассасывающаяся	USP 3/0,75cv	шт	30	2200	66000
33	Система д/вливания в малые вены	Система д/вливания в малые вены (бабочка)	с иглой 25G	шт	300	165	49500
34	Система д/вливания в малые вены	Система д/вливания в малые вены (бабочка)	с иглой 23G	шт	300	165	49500
35	Система д/вливания в малые вены	Система д/вливания в малые вены (бабочка)	с иглой 22G	шт	100	165	16500
36	Термопленка	Термопленка AGFA DRUSTAR DT2 B 8*10 №100	8*10	уп	5	80000	400000
37	Термопленка	Термопленка AGFA DRUSTAR DT2 B 14*17 №101	14*17	уп	3	175000	525000
38	Коробка	БИКС	размер 6	шт	3	31220	93660
39	Роторасширитель	Роторасширитель	190мм-43-142	шт	5	17600	88000
40	Языкодержатель	Языкодержатель	170мм-43-332	шт	5	9225	46125
41	пробирка медицинские полимерные по ТУ 9464-015-29508133-2014	пробирка медицинские полимерные по ТУ 9464-015-29508133-2014 пробирки конические с винтовой крышечкой и делениями	29X117 мм- 50 мл	шт	800	165	132000
42	Маска	Четырехслойные хирургические, противожидкостные маски и респираторы	FFP3 с клапаном	шт	400	594	237600
43	тест	Тест на беременность	№1	шт	500	120	60000
44	Мочеприемник	Мочеприемник стерильный 1000мл с завязками, однокр прил "Biosate"	1000мл	шт	150	207,29	31093,5
45	Мочеприемник	Мочеприемник ножный трубка- 50см со сливным клапаном /750мл/	Conveen уропрезерватив двухкомпонентный пластырем латексный	шт	200	650	130000
46	Экспресс тест	Экспресс тест на ВИЧ	4 поколение №20	уп	3	500000	1500000
47	презерватив	презерватив	№1	шт	1500	27,40	41100
48	Жгут	Жгут кровастан полуавт 45ммх2,5 см	45ммх2,5 см	шт	30	547,71	16431,3
49	Цитощетка	Цитощетка BD Rovers Cervex-Brush Combi для холодильника	резиновый	шт	500	56,99	28495
50	термометр	термометр	ртутный	шт	15	3700	55500
51	тонометр с фонендоскопом	Тонометр 50х14 см синий со стетоскопом	взрослый	шт	5	10535	52675
52	тонометр с фонендоскопом фонендоскоп отдельно)	Тонометр 50х14 см синий со стетоскопом	взрослый	шт	15	10535	158025
53	Ножницы хирургические	ножницы медицинские	ножницы хирургические прямые 150 мм	шт	10	3750	37500
54	Ножницы хирургические маленькие	ножницы медицинские	ножницы прямые с двумя острыми концами 100мм-10см	шт	5	5780	28900
55	Пинцет	пинцет	23см	шт	2	3450	6900
56	Ложка	Костная двухсторонняя острая	Ширина раб части 4мм, длина раб части 12мм	шт	4	2780	11120
57	Маски	маски	рабочей	шт	5	4840	24200
58	Лоток	Лоток	эмалированный почкообразный	шт	5	3500	17500
59	Лоток	Лоток	вертикальный	шт	2	3500	7000
60	Парафин	парафин	кг	кг	10	6625	66250
61	шина	Шина железный	Размер 80см	шт	3	25000	75000
62	Кленка	Кленка медицинская	Рулон	метр	25	2240	56000
63	гигрометр	гигрометр	ВИТ2	шт	7	12090	84630
64	Электроды Mediko electrodes	Электроды одноразовые для ЭКГ	№30	шт	400	125	50000

*S. S. S.*

65	Манжет	Манжет для СМАД аппарат	Фирмасы-Sun Tech Orbit Cuff өлшемі-Lage Abult Orbit Cuff 39-46см	шт	2	32500	65000
66	Бумага	Бумага КТГ для Согometrics	4305ААО 152*90*160	шт	10	1500	15000
67	Бумага	Бумага КТГ для FMBionet FC	1400 реестр 4082/1 150*25*12	шт	10	2200	22000
68	Набор реактивов	Набор реактивов д/предстер.контр (Азопирам)	100 мл	уп	15	2760	41400
69	Ростометр	Ростометр	взрослый	шт	2	40000	80000
70	Груша	Груша для отсасывание	стерильный одноразовый	шт	10	1355	13550
71	Весы	Весы взрослый	электронный	шт	2	195000	390000
72	Контейнер для дезинфекции и хранения медицинских инструментов	Контейнер для дезинфекции и хранения медицинских инструментов	размер бл пластиковый	шт	5	2500	12500
73	Лампа	УФ лампа на ПАНМЕД-1 м(500ММ) камеру	УФ лампа на ПАНМЕД-1 м(500ММ) камеру	шт	1	4500	4500
74	Бумага	Бумага для аппарата Электрокардиограф серии SE-12 Express	фальцованная ,215мм x 280мм №100	уп	10	9750	97500
75	гель для ЭЖГ	ЭКГ гель	Model- GT-10	шт	8	8965	71720
76	Трахеостомическая трубка	Трахеостомическая трубка	Размер №5	шт	50	4400	220000
77	Фильтр для трахеостомической трубки	Фильтр для трахеостомической трубки		шт	150	2200	330000
78	Sanibel одноразовые электроды щелчок с сумкой с 60шт (20 карточек по 3 электрода)	для аппарата КСВП MAICO EASY SCREEN		комплек	34	45000	1530000
79	Набор скрининговых ушных наконечников Sanibel1-цветные для зонда поликлиники для аппарата КСВП MAICO EASY SCREEN	1 упаковка (25шт) размеры от 7мм до 19мм		уп	2	50700	101400

3. Закуп проводится в соответствии главе 3 пункта 70 Приказа Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополненного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального страхования, фармацевтических услуг».

4. Следующие потенциальные поставщики представили свои ценовые предложения по лотам, до истечения окончательного срока предоставления до 14:00 часов местного времени 10 сентября 2024 года:

№	Наименование поставщика	Адрес, контакты	Время и дата регистрации конверта с тендерными заявками
1	ТОО "Mega Meds"	г.Шымкент, жилой массив Кайнарбулак, здание 7	09.09.2024 г., 14:32 часов
2	ТОО "Almaty Medical Instruments"	Алматинская область, Карасайский район, Ельгайский с.о., с.Береке, Крестьянское хозяйство АКХ Жетысу, дом №1943	09.09.2024 г., 15:29 часов
3	ТОО "ОрдаМед Атырау"	г.Атырау, улица Х.Досмухамедова, дом 113	09.09.2024 г., 16:13 часов
4	ТОО "Южная медицинская компания Текна"	г.Шымкент, мкр.Катын копр., улица К.Омешулы, д.5А	10.09.2024 г., 12:05 часов
	ТОО «МЕДФАРМИМПОРТ»	г.Атырау, мкр.Курсай, проезд №1	10.09.2024 г., 12:15 часов

5. Представленные ценовые предложения на участие в закупке запроса ценовых предложений:

№ лота	Международные непатентованные наименования	Торговое наименование	Характеристика	Ед-изм	Кол-во, объем	Цена за ед.в тенге	Цена ТОО «Mega Meds»	Цена ТОО «Almaty Medical Instruments»	Цена ТОО «ОрдаМед Атырау»	Цена ТОО «Южная медицинская компания Текна»	Цена ТОО «МЕДФАРМИМПОРТ»

*Handwritten signature*

1	Бинт стерильный	Бинт стерильный	размером 7*14	Штук	400	390					117,87
2	Бинт нестерильный	Бинт нестерильный	размером 7*14	Штук	400	380					111,57
3	Шприц	Шприц	иньекц объем 20,0	шт	5000	30,00	29,5				
4	Шприц	Шприц	иньекц объем 10,0	шт	12000	20,11	19				
5	Шприц	Шприц	иньекц объем 5,0	шт	23000	13,26	13				
6	Шприц	Шприц	иньекц объем 2,0	шт	15000	15,55	13,5				15
7	Катетор	Катетор Фоллея	№18	шт	10	450					414,59
8	Катетор	Катетор Фоллея	№20	шт	10	450					414,59
9	Катетор Фоллея	Катетор Фоллея	№22	шт	10	450					414,59
10	Катетор Вазафикс	Катетор Вазафикс	G14	шт	30	460					129,75
11	Катетор Вазафикс	Катетор Вазафикс	G16	шт	30	460					129,75
12	Катетор Вазафикс	Катетор Вазафикс	G18	шт	20	460					129,75
13	Катетор Фоллея	Катетор Фоллея	№16	шт	15	450					220
14	Катетор Фоллея	Катетор Фоллея	№14	шт	15	450					220
15	термоиндикатор	термоиндикатор	Стеримаг П-23/внутр 132С//20мин №1000	уп	13	9600					6600
16	термоиндикатор	термоиндикатор	Стеримаг П-22/внутр 132С//20мин №1000	уп	27	4290					3120
17	термоиндикатор	термоиндикатор	Стеримаг В-09/внутр 180С//60мин №1000	уп	10	9680					6600
18	термоиндикатор	термоиндикатор	Стеримаг В-09/наруж 180С//60мин №1000	уп	13	4290	2440				2435
19	Внутриматочная спираль Вюсортет® модель ТСu 380А размером 32мм	Внутри маточный спираль	стерильный	шт	100	643,80					643,50
20	Вата	вата нестерильная	100 г	шт	700	550					285
21	гель для УЗИ	гель для УЗИ	250 мл	шт	250	434,34					434,30
22	Марля	Марля нестиральная	Отбеленная в рулонах по 1000п/м плотностью не менее 36+/-2гр., шириной 90+/-1,5см.	метр	1000	260	200				90
23	Скальпель	Скальпель медицинский одноразовый	Размер №10	шт	20	230					210
24	Скальпель	Скальпель медицинский одноразовый	Размер №20	шт	20	230					210
25	Скальпель	Скальпель медицинский одноразовый	Размер №22	шт	20	230					220
26	Скальпель	Скальпель медицинский одноразовый	Размер №11	шт	20	230					220
27	Румакрил	Румакрил	№1	шт	5	2200					
28	Капрон	Капрон	3-0	шт	40	2200					
29	Полипропилен	Полипропилен	4-0	шт	15	2200					
30	Полипропилен	Полипропилен	3-0	шт	10	2200					
31	Полипропилен	Полипропилен	2-0	шт	20	2200					
32	Кетгут	Кетгут рассасывающаяся	USP 3/0,75cv	шт	30	2200					
33	Система д/вливания в малые вены	Система д/вливания в малые вены (бабочка)	с иглой 25G	шт	300	165					78

*Handwritten signature*

34	Система д/вливания в малые вены	Система д/вливания в малые вены (бабочка)	с иглой 23G	шт	300	165					78
35	Система д/вливания в малые вены	Система д/вливания в малые вены (бабочка)	с иглой 22G	шт	100	165					78
36	Термопленка	Термопленка AGFA DRUSTAR DT2 B 8*10 №100	8*10	уп	5	80000					39000
37	Термопленка	Термопленка AGFA DRUSTAR DT2 B 14*17 №101	14*17	уп	3	175000					105000
38	Коробка	БИКС	размер 6	шт	3	31220					19000
39	Роторасширитель	Роторасширитель	190мм -43-142	шт	5	17600					17590
40	Языкодержатель	Языкодержатель	170мм-43-332	шт	5	9225					9220
41	пробирка медицинские полимерные по ТУ 9464-015-29508133-2014 пробирки конические с винтовой крышкой и делениями 29X117 мм	пробирка медицинские полимерные по ТУ 9464-015-29508133-2014 пробирки конические с винтовой крышкой и делениями	29X117 мм- 50 мл	шт	800	165			110		89
42	Маска	Четырехслойные хирургические, противожидкостные маски и респираторы	FFP3 с клапаном	шт	400	594					594
43	тест	Тест на беременность №1	№1	шт	500	120					80
44	Мочеприемник	Мочеприемник стерильный 1000мл с завязками, однокр прим "Biosafe"	1000мл	шт	150	207,29					199
45	Мочеприемник	Мочеприемник ножный трубка- 50см со сливным клапаном /750мл/	Сопвеен уропрезерватив двухкомпонентный пластырем латексный	шт	200	650					378
46	Экспресс тест	Экспресс тест на ВИЧ	4 поколения №20	уп	3	500000					480000
47	презерватив	презерватив	№1	шт	1500	27,40					27,40
48	Жгут	Жгут кровастан полуавт 45ммх2,5 см	45ммх2,5 см	шт	30	547,71					547
49	Цитощетка	Цитощетка BD Rovers Cervex-Brush Combi для холодильника	резиновый	шт	500	56,99			39		38
50	термометр	термометр	ртутный	шт	15	3700			1400		2340
51	тонометр с фонендоскопом	Тонометр 50x14 см синий со стетоскопом	взрослый	шт	5	10535	8000				5927
52	тонометр с фонендоскопом (отдельно)	Тонометр 50x14 см синий со стетоскопом	взрослый	шт	15	10535	8000				5927
53	Ножницы хирургические	ножницы медицинские	ножницы хирургические прямые 150 мм	шт	10	3750					1652
54	Ножницы хирургические маленкие	ножницы медицинские	ножницы прямые с двумя острыми концами 100мм-10см	шт	5	5780					1652
55	Пинцет	пинцет	23см	шт	2	3450					1680
56	Ложка	Костная двухсторонняя острая	Ширина раб части 4мм, длина раб части 12мм	шт	4	2780					2660

*Handwritten signature or initials in the top right corner.*

57	Маски	маски	прямой	шт	5	4840					2660
58	Лоток	Лоток	эмалированный почкообразный	шт	5	3500					1680
59	Лоток	Лоток	вертикальный	шт	2	3500					3500
60	Парафин	парафин	кг	кг	10	6625					6000
61	Шина железный	Шина железный	Размер 80см	шт	3	25000					25000
62	Кленка	Кленка медицинская	Рулон	метр	25	2240					1480
63	гигрометр	гигрометр	ВИТ2	шт	7	12090				4860	9000
64	Электроды Mediko electrodes	Электроды одноразовые для ЭКГ	№30	шт	400	125					80
65	Манжет	Манжет для СМАД аппарат	Фирмасы-Sun Tech Orbit Cuff өлшемі-Lage Abult Orbit Cuff 39-46см	шт	2	32500					
66	Бумага	Бумага КТГ для Corometrics	4305ААО 152*90*160	шт	10	1500					1400
67	Бумага	Бумага КТГ для FMVionet FC	1400 реестр 4082/1 150*25*12	шт	10	2200					2100
68	Набор реагентов	Набор реагентов для предстер.контр (Азопирам)	100 мл	уп	15	2760					2500
69	Ростометр	Ростометр	взрослый	шт	2	40000					39990
70	Груша	Груша для отсасывание	стерильный одноразовый	шт	10	1355					1350
71	Весы	Весы взрослый	электронный	шт	2	195000					99000
72	Контейнер для дезинфекции и хранения медицинских инструментов	Контейнер для дезинфекции и хранения медицинских инструментов	размер бл пластиковый	шт	5	2500					2450
73	Лампа	УФ лампа на ПАИМЕД-1 м(500ММ) камеру	УФ лампа на ПАИМЕД-1 м(500ММ) камеру	шт	1	4500					
74	Бумага	Бумага для аппарата Электрокардиограф серии SE-12 Express	фальцованная ,215мм x 280мм №100	уп	10	9750					
75	гель для ЭКГ	ЭКГ гель	Model- GT-10	шт	8	8965					8900
76	Трахеостомическая трубка	Трахеостомическая трубка	Размер №5	шт	50	4400					2084
77	Фильтр для трахеостомической трубки	Фильтр для трахеостомической трубки		шт	150	2200					
78	Sanibel одноразовые электроды щелчок с сумкой с 60шт (20 карточек)	для аппарата КСВП MAICO EASY SCREEN		компл ект	34	45000			45000		
79	Набор скрининговых ушных наконечников Sanibel-цветные для зонда поликлиники для аппарата КСВП MAICO EASY SCREEN	1 упаковка (25шт) размеры от 7мм до 19мм		уп	2	50700			50700		

Ценовое предложение потенциального поставщика ТОО "МЕДФАРМИМПОРТ" отклоняется в соответствии Главе 2 пункта 14 настоящих Правил №110 от 07 июня 2023 года по лоту участвует один потенциальные поставщики, являющийся ответственными товаропроизводителями.

6. Организатор закула по результатам данных закупок способом запроса ценовых предложений, РЕШИЛА:

1. В соответствии главе 2 пункта 15 настоящих Правил №110 от 07 июня 2023 года, по лоту №22 среди отечественных товаропроизводителей признается победителем ТОО «Mega Meds» предложивших наименьшую цену. ТОО «Mega Meds» признается победителем по лотам №3, 4, 5, 6 предложивший наименьшую цену. Цена договора составляет 1077000 тенге.

2. На основании главы 3, пункта 78 настоящих Правил №110 от 07 июня 2023 года, по лотам №1, 2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 75, 76 победителем признается ТОО «МЕДФАРМИМПОРТ». Цена договора 4446573,7 тенге.

3. На основании главы 3, пункта 78 настоящих Правил №110 от 07 июня 2023 года, по лотам №50, 63 победителем признается ТОО «Южная медицинская компания Текна». Цена договора 55020 тенге.

4. На основании главы 3, пункта 78 настоящих Правил №110 от 07 июня 2023 года, по лотам №78, 79 победителем признается ТОО «Ордамед Атырау». Цена договора 1631400 тенге.

5. Признать несостоящимся лоты №27, 28, 29, 30, 31, 32, 65, 73, 74, 77.

6. В соответствии с пунктом 80 настоящих Правил поставщики признается победителем после предоставления подтверждающих документов на соответствие квалификационным требованиям и в течение указанных дней в настоящем Правиле и заказчик после подтверждения должен заключить договор в течение указанных дней в настоящем Правиле.

Специалист по государственным закупкам



А.Кумаргалиева